
 
 

ZARZĄDZENIE NR 345/07/2024 
PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi cmentarne na terenie cmentarzy komunalnych w Starogardzie 
Gdańskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 30 ust. 2 pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990  roku o samorządzie gminnym ( t.j.w Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.1) ) art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( t. j. w Dz. U. z 2024 r., poz. 576 ) oraz § 
1 uchwały nr L/606/2022 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 28 września 2022 r. w sprawie powierzenia 
Prezydentowi Miasta Starogard Gdański uprawnień do ustalania opłat za usługi cmentarne na terenie cmentarzy 
komunalnych w Starogardzie Gdańskim (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r., poz. 3863) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam cennik opłat za usługi cmentarne obowiązujący na terenie cmentarzy komunalnych 
w Starogardzie Gdańskim w brzmieniu załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Pobór opłat za usługi cmentarne wykonywany będzie przez Administratora w imieniu i na rzecz Gminy 
Miejskiej Starogard Gdański. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Z-cy Prezydenta Miasta ds. Techniczno - Inwestycyjnych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01 sierpnia 2024 r. 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Janusz Stankowiak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 721 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.08.2024 r.

Poz. 3708



                                                                                                 Załącznik do zarządzenia Nr 345/07/2024                                  

 Prezydenta Miasta Starogard Gdański          

z dnia 31 lipca 2024r.

Lp Usługa cena brutto

1 Przechowywanie zwłok w chłodni (za każdą rozpoczętą dobę) 100,00 zł

2 Udostępnienie kaplicy 200,00 zł

3 Opłata za miejsce na grób ziemny na 20 lat

4 Opłata za miejsce na grób ziemny głębinowy na 20 lat

5 Opłata za miejsce na grób dziecięcy lub urnowy pojedynczy na 20 lat 500,00 zł

6 Opłata za miejsce na grób rodzinny murowany 2-osobowy

7 Opłata za miejsce na grób rodzinny murowany 3-osobowy

8 Opłata za miejsce na grób rodzinny murowany 4-osobowy

9 Opłata za miejsce na grób murowany wielournowy

10 Opłata za rezerwację miejsca  na grób ziemny na 20 lat * 700,00 zł

11 Opłata za rezerwację miejsca  na grób ziemny głębinowy na 20 lat

12 Opłata za miejsce w niszy kolumbarium na 20 lat (maksymalnie 4 urny) **

13 Opłata za rezerwację miejsca w kolumbarium na  20 lat

14 Opłata eksploatacyjna płatna przy pogrzebie

15 Opłata za postawienie nagrobka 500,00 zł

16 Opłata za postawienie ławki lub skrzyni 100,00 zł

17 Opłata za utwardzoną opaskę wokół grobu 200,00 zł

18 Opłata za nadzór nad wykopaniem grobu ,  ekshumacją zwłok 300,00 zł

19 Opłata za jednorazowy wjazd  na teren cmentarza samochodem*** 50,00 zł

20 350,00 zł

Tabela opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych w Starogardzie Gdańskim
 

1 000,00 zł
1 500,00 zł

3 000,00 zł
4 000,00 zł
5 000,00 zł
3 000,00 zł

1 050,00 zł

4 000,00 zł

4 500,00 zł
1 000,00 zł

Opłata  ryczałtowa za udostępnienie terenu cmentarza po godzinach pracy biura obsługi 
cmentarza w dni wolne od pracy i w święta

*W przypadku użycia zarezerwowanego miejsca na grób przed upływem 20 lat, dysponent grobu jest obowiązany dokonać opłaty 
na kolejne 20 lat, po potrąceniu kwoty za okres niewykorzystany, obliczonej proporcjonalnie do całego okresu, za który wniesiono 
opłatę.

** W przypadku dochowania kolejnej urny do niszy w kolumbarium, dysponent grobu jest zobowiązany dokonać opłaty na kolejne 
20 lat, po potrąceniu kwoty opłaconej przy poprzednim złożeniu urny w niszy za okres niewykorzystany, obliczonej 
proporcjonalnie do całego okresu, za który wniesiono poprzednią opłatę.

***Zwolnienie z opłaty dla osób niepełnosprawnych

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3708


	ZARZĄDZENIE NR 345/07/2024 PREZYDENTA MIASTA STAROGARD GDAŃSKI z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Arkusz1


		2024-08-20T12:20:40+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




